

ที่ DEMCO 019/2560

วันที่ 11 สิงหาคม 2560

เรื่อง ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปี 2560

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2560 ตามงบการเงินรวมของบริษัท สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 รวมถึงผลการดำเนินงานทั่วไป ดังนี้

1. รายได้ : รายได้รวมไตรมาส 2 ปี 2560 เท่ากับ 947.21 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 44.41 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 1,703.95 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดย

รายได้งานบริการ ลดลงจำนวน 790.45 ล้านบาท จากรายได้งานบริการในไตรมาส 2 ปี 2559 จำนวน 1,624.21 ล้านบาท เป็นรายได้งานบริการในไตรมาส 2 ปี 2560 จำนวน 833.76 ล้านบาท คิดเป็นการลดลงร้อยละ 48.67 เนื่องจากการลดลงในงานก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนของเอกชน

รายได้จากงานขาย เพิ่มขึ้นจำนวน 37.14 ล้านบาท จากรายได้งานขายในไตรมาส 2 ปี 2559 จำนวน 63.72 ล้านบาท เป็นรายได้จากงานขายในไตรมาส 2 ปี 2560 จำนวน 100.86 ล้านบาท หรือคิดเป็นรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น ร้อยละ 58.28 จากการเพิ่มชิ้นการขายโครงเหล็กงานโทรคมนาคม

2. กำไรขั้นต้น : กำไรขั้นต้นรวม สำหรับไตรมาส 2 ปี 2560 เท่ากับ 94.02 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 7.93 จาก 102.12 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2559 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นรวม เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 5.99 เป็นร้อยละ 9.93 โดยแยกเป็น

กำไรขั้นต้นงานบริการ : ลดลงจาก 96.83 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2559 เหลือ 75.99 ล้านบาทในไตรมาส 2 ปี 2560 หรือลดลงร้อยละ 21.52 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นงานบริการเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 5.96 เป็นร้อยละ 9.11

เนื่องจากโครงการที่รับรู้รายได้ในช่วงไตรมาส 2 ปี 2560 เป็นโครงการก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นค่อนข้างสูง

กำไรขั้นต้นงานขาย : เพิ่มขึ้นจาก 5.29 ล้านบาทในไตรมาส 2 ปี 2559 เป็น 18.03 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2560 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 240.83 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 8.30 เป็นร้อยละ 17.88 จากการเพิ่มขึ้นของงานขายเสาโครงเหล็กงานโทรคมนาคมทำให้เกิดการประหยัดต่อขนาด(Economy of Scale)ทำให้ต้นทุนต่ำลง

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ค่าใช้จ่ายขายและบริหารในไตรมาส 2 ปี 2560 เป็นจำนวน 84.66 ล้านบาท ลดลงจำนวน 35.68 ล้านบาท เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 120.35 ล้านบาทในไตรมาส 2 ปี 2559 หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 29.65 ซึ่งสาเหตุสำคัญมาจากการลดลงของค่าชดเชยค่าเสียโอกาสในการขายไฟฟ้าและประมาณการค่าก่อสร้างในการปรับปรุงแก้ไขฐานของเสาทั้งหันทมโรงไฟฟ้าพลังงานลมห้วยบง 2 และห้วยบง 3 โดย

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนปกติ) เป็นจำนวน 74.89 ล้านบาทลดลงร้อยละ 10.04 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารในไตรมาส 2 ปี 2559 จำนวน 83.25 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนรายการพิเศษ) เป็นจำนวน 9.77 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 73.66 เมื่อเทียบกับ
 ค่าใช้จ่ายขายและบริหารส่วนที่เป็นรายการพิเศษในไตรมาส 2 ปี 2559 จำนวน 37.09 ล้านบาท

สำหรับการประมาณการปรับปรุงฐานเสถียรหันลมห้วยบง 2 และ 3 มีสถานะ ณ.วันที่ 30 มิถุนายน 2560 ดังนี้

รายการ	ประมาณการ และ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข ทั้งหมด (ถึงปี 2559)	ประมาณการ และ ค่าใช้จ่าย ที่บันทึก บัญชีในปี 2560	ประมาณการ และ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข ทั้งหมด (ถึง Q2 2560)	ค่าใช้จ่ายที่ ได้จ่ายจริง ณ.30 มิ.ย. 2560	ประมาณการ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข (ส่วนที่เหลือ) ณ 30 มิ.ย. 2560
ค่าก่อสร้างปรับปรุง	608.43	-	608.43	479.47	128.96
ค่าออกแบบ,ที่ปรึกษา,ประกันภัย,อื่นๆ	93.72	-	93.72	73.55	20.17
รวม	702.15	-	702.15	553.02	149.13
เงินจ่ายชดเชยค่าเสียหายในการขายไฟฟ้า	696.57	39.87	736.44	736.44	-
รวมเป็นค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น	1,398.72	39.87	1,438.59	1,289.46	149.13
หักเงินช่วยเหลือได้รับจากผู้ว่าจ้าง	-30.00	-	-30.00	-	-30.00
รวมค่าใช้จ่าย	1,368.72	39.87	1,408.59	1,289.46	119.13

4. กำไรสุทธิ: ในไตรมาส 2 ปี 2560 บริษัทมีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 22.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 500.77 เมื่อ
 เทียบกับกำไรสุทธิจำนวน 3.67 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2559 ซึ่งสาเหตุสำคัญมาจากค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงฐาน
 ซึ่งเป็นรายการพิเศษและค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่ลดลง โดยในไตรมาส 2 ปี 2560 บริษัทได้บันทึกส่วนแบ่ง
 กำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 12.70 ล้านบาท สำหรับอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 0.22 เป็นร้อยละ
 2.33

ขอแสดงความนับถือ

(นายไพฑูรย์ กำชัย)

กรรมการและเลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ